UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 582. Pelagii Pap. II. Annus 5. Tiberii Imp. Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

XII.
a Greg. dia-
log. l. 2. c. 3.
in fin.

a Greg. dia-
log. l. 1. c. 4.

c Enag. lib-
5 c. 10.

d Greg. Tu-
l. 1. c. 12.
e Greg. Tu-
mirae. S.
Mar. l. 2.
cap. 17.

f Ferron.
arm. l. 7.

praefectura, quae ab eodem S. Gregorio descripta sunt, vi-
deamus.

Ipse enim Iuperius in secundo Dialogorum libro 4.
nō vnus tantum monasterij, sed multorum S. Equitium
fuisse Abbatem affirmat. sunt enim haec ipsius verba: E-
quitius pra sua magnitudine sanctitatis multorum in ea provin-
cia Valeria scilicet, monasteriorum, pariter exiit. Haec cum
ita sint, quomodo sub S. Bene dicto Abbate (si temporis
ratio ferret) redigendus Equitius est, qui in diaerla pro-
uincia iam Abbas multorum monasteriorum esset, ne-
mini subiectus praeterquam summo Pontifici, cum con-
ter dno decem illis monasterijs S. Bege dicto edificatis
(vt idem testatur S. Gregorius) singulis singulis esse
praefectos Abbates; nec aliam quercipiam, nisi ipsam
Benedictum vnicae salem curam omnium habuisse? Sic
igitur hoc e ad eum S. Gregorij assertionibus (quibus non
acquiescere nefas) non est, qui negare iure possit, S. Be-
nedicti & S. Equitij diuersas inter se atque distinctas fuisse,
collectiones monachorum; ex S. Equitij vero classe
propagatos fuisse S. Gregorij monasterij monachos, ex
sancti vero Benedicti, quod diximus, Lateranenses. Vin-
cal veritas, priuata facillat affectio. Sed de his modo la-
tis ad explodendam Ioannis diaconi sententiam de San-
cto Gregorij diaconum sub Benedicto Papa, quem con-
trigisse potius sub eius successore Pelagio Ianiore ceteris
alter ionibus suo loco dicturi sumus.

XIII.
Eodem quoque anno defuncto Ioanne Episcopo A-
lexandrino, cum sedisset annos vn decem, in locum eius
successus est S. Eulogius, qui sedit annis viginis septem
haec ex Nicephori Chronico: de eodem Eulogius, &
alii. Hic ille Eulogius, de quo saepe in Epistolis suis me-
morat sanctus Gregorius Papa; sed de eo plura inferius pro
temporis ratione dicturi sumus. Illuxit Deus tandem, vt
Aegypti tenebras ab haereticis iam inuadentibus sedem
oli in offusas, tanti electi Episcopi splendore fugarer, qui
cum Orthodoxa fide polleret, sanctae ritze quoque me-
ritis coruscaret.

XIV.
Sed iam res Francorum, quae ad Ecclesiasticum spe-
ctant historiam, prosequamur. languerent plane his
temporibus Annales inopia, nisi ex rebus Francicis lup-
peditaretur annis ferme singulis argumentum. Hoc igitur
anno, qui Childerici filij Sigeberti Regis numerat-
ur tertius, Guntheramo vero Regis ipsius patru de deci-
mus septimus, inquit Gregorius Turonensis: Duce no-
bilo Duce insidioso Draconem Duce castum. cum occidendum esset,
vntato presbytero, ab eodem presentem iam parit; qui accepta
ruer scellum est: vigebat in Ecclesia pius vnus, vt ab illo pec-
catorum remissione à Deo per laceratorem accepta me-
rito ex hac vita migraret. At homie da ipse est passus,
quod fecit: Iuperbus enim & arrogans à Guntheramio
Bolone, inuocato nomine Domini & virtute S. Marti-
ni, occisus est. rem gestam narat Gregorius d, qui de co-
dem Guntheramo iterum ope sancti Martini à nau-
fragio liberato haec ait: *Quodam die dum Gunthero annuo
Boso contra vicum Ambraesum Ugerim flumem transue-
ret, ac trimentibus tenebris, inuidem hoc horribilo retimeret sub-
ito aduersante vento vante turbantur in pelago, separatisque
nauibus, quae portem illam suffocant, & aqua visque ad sum-
mum expletu; descendunt tunc vsque ad singulos cum ipsi
nauibus in profundum, nequaquam tamen nauibus subditu à
pedibus. Exterriti que omnibus Boso men rance vociferans, B.
Martini auxilium implorat, & vt eum ad liberandum festinus
decurreret, precabatur, dicens filentis sui: Ne ius timere; sua
enim, quod dixerat sancti viri ad auxilium porrigendum mari-
me in necessitate sua parata. Hoc eo dicente, dicitur ab eo na-
uibus, inuicemque vento contrario in fœditibus, nulla parante
perennis ad litus, vbi iam pressus vnto beatis conspectio sus-
fragium, vt etiam a gentium, quod capiente flumine per ducebat,
denuo flouio in litus resurgente, respererit. haec de Bolone
Gregorius.*
Ad eundem Bolone extat Venantij Fortunati car-
men, si quod incipit.
*Sic legat omnipotens trahent in caelamina Regni,
a quo est caesus arma superare parat.*

& inferius illud, cum ipsi bene precatur his verbis:
*Sic placido Regi summus pini auictor ab alto,
Quid dicit ante Petro, porrigat ipsi manum,
exaudiatum fuisse vidit.*

IESV CHRISTI

Annus 582.

PELAGI PAP. II. TIBERII IMP. Annus 7. Annus 1.

Q uingentesimo octogesimo secundo R. demptoris
anno, Indictionis decimiquinta, Iustinus Iuper-
post annos in Imperio sexdecim, menselq; nouem cum
dimidio exactos ex hac vita recedit mense Augusto, vt
testatur Euagrius; Tiberiusque solus imperat, tenuique
annos quatuor. Quod autem proxime obiturus Iustinus
Iuper. ad Tiberium conuersus dixerit, astatu Senarū &
Eurychio Patriarcha, à Cestreno atque Miscella g recita-
tur his verbis:

*Vice Deus, qui benefacit tibi; huius habitum dedit tibi, non
ego. Honora illum, vt tu quoque honoreris ab illo. Hoc est ma-
trem tuam (Sophiam Augustinam intelligenti) quae aliquando de
mina tua fuit. Nisi, quod primum seruus tuus fueris, haec
autem filius. Non gratulatio in sanguinibus, nec communi-
tas hinc inde, nec malum pro malo reddas, nisi in malo immuni-
tas similitudo efficiatur. Ego enim vt homo culpauerim cal-
pabim factus sum, & recepi secundum peccata mea; sed car-
nem habeo cum his, qui hoc mihi fecerunt, ante tribunal Chris-
ti. Ne etiam te habeam, quem admodum me. Si autem euas
bus, sine tibi. Scito quis fueris, & quis modo existas. Ne ipe-
bas, & non peccabis. Nisi quis fueris, & quis salus sim, ex-
titerim & existam. Omnes isti filij tui sunt & serui. Sic quod
pro iheribus meis honoraueris te. Hinc cum vidisset eum,
quae respicit, sunt vides. Exterritus coram genitrici matris & im-
pudentes ne proficere; neque eo tibi perfidant, quod prius
te tales Imperatores fuisse dicunt. Haec tibi praecipio, meque
edictis malo, horrore, vt in flet. Qui habent iustitias, serua-
tur eis; huius vero, qui non habent, diana. Es iustitiae ratione à Pa-
triarcho, cum dicesent omnes; Amen: cecidit Caezar ad pedes
Imperatoris, & dixit ei: Si vis, sumi si non vis, non visum. Et
Imperator: Deus, ait, quis fecit caelum & terram, ipse omnia, quae
dicere obitus sum, in cor tuum mittat. Porro dum haec pre-
queretur Imperator, replebat lacrymis totum collegium. haec
ritradem fere cuncti: Cestrenus, ex quo & aliqua emen-
danda sunt; qui & haec his addit: Cestrenus motis ingratu
sciente, haec nihil post vitam conclusit. Corpus vero in Hecis
Iustiniani depositum est in arca Constantiniana, hinc atque Ephe-
sor. at haec postea. Quod spectat ad Iustinum moter,
haec item in Miscella: hic Iustinus in initio Imperij iustitiam
fuit, post in omniem aueritiam incidit, contempserit pauperum,
Senatorum spoliator: cui tanta cupiditas fuit rabies, vt acui
suberit fereat fieri, in quibus quicumque rapiebat, auriculari-
ta congregaret. Porro ipium etiam in haeretic Pelagiani-
nam, quae plerum tradit Gregorius; quod tamen minime
receptum esse videtur.*

Decoratone Tiberij Augusti haecidem Gregorius
Turonensis h: Cum enim secundum consuetudinem sui ad
Iustinianum Ciris praesolanerit populus persequerent, parare
genitrici pro parte Iustiniani insidias, qui tunc nepos Iustinus habebat
baro: ad hoc loca sentia praesentis: completatq; oratione, vt ar-
ad seruis Papa cum Consulibus ac Praefectis, Palatium est
ingressus. De hinc indutus purpura, diademate coronatus, hinc
Imperiali impostum, cum inuicem suis laudibus Imperium confu-
manit. Factionarij quoque opportunis ad Cirium, cum cogno-
nissent, quae facta fuerant, puerore consilio, sine effectu regijs
sunt, nihil homini, qui in Deo spem posuerat, aduersari uoluerit.
Transacti autem paucis diebus, adueniens Iustinianus, pedibus
se proiecit Imperatoris, quod de eum centeno ralis seruus ab im-
perio gratia: quem tunc secundum patiente suarum colligent,
in Palatium ingressi sibi dicit.

Fragmentary text from the right edge of the page, including the word 'TIBERII' and other illegible characters.

* confedit

XI.

a Ead. Syn. can. j.

b Ead. Syn. can. j.

XII.

DE ILLI- NIS Q. E. PRAE- CRYPTA- TALEM DOMINI. c Greg. T. M. non. h. h. l. l. l. l. j. l.

I. STATUS REIPATI- BERIO PROBE DISPONI- TVR.

II.

d Euz. h. h. l. l. j. l. j. l.

Senonico, & tamquam Bithyniensis, & cum aliis sanctis Episcopis viginti capitula Ecclesiastica persiderolantur, quibus consu- si quoque Syagrius Eduensis Episcopus, vir summa sanctitate, hac A. do. Syagrius autem iste, cuius meminit, haud pridem creatus fuit Episcopus Eduensis, cuius ordinationi interfuisse S. Germanum Episcopum Parisiensem, au- ctor est Fortunus in ipsius Vita.

Quod vero ad eandem Synodi canones spectat: eam vig. ut in Concilio sanctos canones A. do. testetur, non nisi decem & nonem repetuntur, idemque omnes ad mortis emendationem, Ecclesiasticamque disciplinam spectantes, comp. ures vero ad Inducendum petulantiam coercendam. Inrer alia & illud etiam caverunt Patres, ne ad faculare forum Episcoporum causa traheretur. Sed & cum veterunt, a ne clericis saeculari habitu incederent, vel armati: ad prauium illum usum, qui seclione didicorum Episcoporum Salonij & Sagittarij irrepleat, respectum habuissent Patres videntur. A. do. b. ibidem de Quadragesima dicta S. Martini aucte Natalem Domini trimum diem in hebdomada ieiunium obseruanda: quo tempore canones publice recitari mandantur. Sed accipe verba eiusmodi si Ecclesiasticae sanctionis.

VI a feria sancti Martini usque ad Natalem Domini, secunda, quarta, & sexta sabbati ieiunetur, & sacrificia quatuor agnoscantur ordinem celebrant. In quibus debent canones legendo esse, specialis definitio sancimus, ut nullus se faciat per ignorantiam delinquisse. haec Patres. Fuisse autem in Gallis huiusmodi ieiunia primum instituta a S. Perpetuo Turonensi Episcopo Gregorius eiusdem Ecclesiae Antistes docet, ubi inter alia ieiunia ad depositionem (inquit) S. Martini usque ad Natalem Domini terna in septimana ieiunia. Fuit inde, ut nonnulli Fidelium ipsum integram tempus Aduentus, quo ad Natalem Domini diem praecedat, ieiunio continuato transigerent. At de Synodo haec omnia iam ad sequens anni res gestas transcamus.

I E S V C H R I S T I

Annus 583.

PELAGI PAP. II. TIBERII IMP. ANNUS 6.

SEquitur annus Christi quingentesimus octogessimus tertius, Indictionis primae: quo Tiberius Imperator in ordinem relicto Iustiniano exercitus Duce ob conspirationem inuicam cum Sophia, Mauritium in bello Persico facis spectatum virum Magistrum militum creat, quieti Reipublice consulturus: cognatione enim Iustiniani cum Iuliano Augusto intercedente, eiusdem regnandi parca cupido fuit: quae ubi semel cor humanam inuaserit, haud facile qui bulcaturque remediis ab animo penitus ex tali potest, radi cunctisque conuelli, cum sepe recisa, uberiori germine, oborta occasione, solet pullulare. Sed cum tanta haec non nisi consilio numine Tiberius sic aggressus, omnia quam felicissimum sortis sunt exitum tetemum bellum civile ipso est eius ortu compressum, praesque vbique parca, atque cultus relig. onis viridem retinuit obseruantiam; ex quibus factum est, ut ex bello Persico, quam plures sint relatae victoriae. Vnam sicut florentissimum exiti Imperij Tiberij tempus, ita fuisset & diuturnum.

Cum igitur (ut ex Euzegrio dictum est) Mauritio cons. praefectura Orientis bellum aduersus Persas a Tiberio Imper. creditum esset: saeuente nimio, aduersus eos sepe bello decernens, diuina fultus ope semper egregias de illis victorias tulit: quae cum haud facile breuitate perstringi possint (res enim gestas peculiari scriptioe cum se scriptis prolecorum Euzegrius spem dederit, quod ea careremus, nec si praesentire, scimus) ex multis pauca dicemus, quae idem auctor in Ecclesiastica digel- fir historia, ubi primum de Mauritij moribus eiusmodi orationem instituit:

Vir et Mauritiu prudens, ingeniosus, in rebus quom diligens, animo constans & stabilis, ipsa vitiatione & morum comp. ositru, beneque cultus: veniri etiam cupiditate si. ceant. ut non modo rebus necessariis & facile parabilibus, verum etiam aliis omnibus, quibus vita intemperans se insolenter effere solet, abstineret: vltique hominum non facile admisi ad colloquium, neq. aures cuiusque sermonibus patere: quippe quisiret alterum contemptum, alterum assentationem parere: ita se admodum conseruit potestatem, eamque non nisi vehementer oratu largitus esset: aures sermoni superuacuo obtulit, non cetera (ut est apud Poetam) sed ratione, ut illa pro clari existeret, quae eas hominum sermonibus commoda tum aperiret, tum clauderet. Insuper autem matrem audacia, quae ei vicina & sinuata est, sic ab se depulsi, ut in temeritate periculum, inauditione seuitatem esse censere: quippe fortissimus & prudentia, qua in timore animo insideliati, se ferbantur ad res gerendas, sicut temporum momenta postulabant, haec usque peritiam ita direxerunt, ut vix verum requirebat: adeo ut in ea tum remittenda, tum intendenda modus quidem & moderatus conseruaret, Sed de hac re postea accuratius disputabimus. Nam quae ex grege quisque sit, & qualem naturam moreque habeat, ex cum imperio considerandum est: quia res hominem sicut praesens, qualem sit, ostendit: quandoquidem cum libera sit vitandi potestas, ea qua sunt in animi domicilio recondita, omnium oculi subiciunt ad contemplandum. haec de MAURITII moribus. sed pergit reliqua enarrate, cum ait:

Iste Mauritiu cum bellum in exercitu regionibus generet, cunctas & arces Persi accommodatissimas cepit, tantumque praedam inde euexit, ut in iulias, vrbes, agroque diu ab hominibus desertis captiuas, quos abduxerat, completeret: terramque, quae ante cultura a diu seruerat, iam sedulo coluiffiteret, atque adeo ex illis hominibus ingentem coegere exercitum, qui contra alias gentes validis, viriliter & excessu animo dimicarent: denique quaque familiam domesticis ministris impleret: quantum captiuas quae minimo temperari poterant. Porro autem idem Mauritiu cum praesentissimam quibusque Persarum, repetere cum Temocesti hoc, & Alcaerane, qui copias ingentes ad bellum factum ducabant, prouis decernant. Verum quomodo, quibus, quae tempore, & qua fortunaret ista ab eo gesta sint, vel alij literis persequantur, vltius in alio opere separatim praesertim cum in opere, quod in manibus est, aliarum rerum explicationem sicut pollicetur fors tale exponemus.

Tantum tamen hoc loco dicam, Temocesti non in aeternum exercitus Romanis fortitudine, sed sola Ducis pietate & in Deum fide consistit: Adarmantem eorum virum in praesens profugum, ac multis amissis copiis, versum in fugam: idque cum non solum Alcaerianis barbarorum Scitarum Dux Mauritiu pro opterea considerat, quod flumini Euphratem traheret, & contra Sienitas barbaras, qui ex aduersis partibus militabant, si subsidio venire uoluit (isti enim Sienita ab alijs propter eorum velocitatem uinci non possunt, neque sibi interclusi sunt, capi: sed hostes, dum fuga se ipsi faciunt, longe praesentibus uentis eorum Theodorius Dux S. ytharum, qui contra illud bellum conspiceret non audelas: se se cum suis illis fugam audelas, haec summum complexus est Euzegrius de praesentibus Mauriti aduersus Persas, quae hoc anno cepta in sequentes sunt propaga: a nequaquam enim esse potuit non viris opo. gna aduersus Persas, tunc diuersis locis temporis que certamina, licet in Miscella e omnia te feram ut nullo sequenti, tertia videlicet Tiberij Imperatoris: non autem quae certis singulorum annorum limitibus distingui non possunt, sub ipso loco ortu, quo narrati sunt: cepta, collegimus. Sed & illis, quae sunt de eius reditu scripta, pariter conungamus, ex quibus mirificus ipsius Mauriti religiosis cultus, quo postillum vicit hostes, cognoscatur.

Gregorius enim presbyter in Agis, quae scriptis S. Theodori Scaetiae, cuius fuit discipulus, haec de reditu Mauriti ad Imperatorem scribit his verbis: Eo tempore pia memoria Tiberius Imperio potestatur: qui cum Mauritiu sibi a secretis Comitum fecisset, misit cum aduersus Persas: quos uicisset illos, in urbem ab Imperatore reuocatus est. Hic igitur cum per Galatiam iter faceret, audita, quae de Christi seruo S. Theodoro cognomento Scaeta Arch. mandata dicebantur, ad eum, quo